
2023-2024

Fournitures scolaires

Quantité Matériel

 3
Cahier interligné pointillé, 

23,2 x 18,1 cm, 32-40 pages

 1
Cahier ligné broché, 3 trous

0,7 cm, 27,6 x 21,3 cm, 32 pages

 1 Cartable 1 pouce

 1 Ciseaux à bout pointu

 2
Colle en bâton solide,

40 gr et plus

 24 Crayon à mine en bois - HB

 1 Crayon-feutre effaçable à sec, bleu, pointe fine

 1 Crayon-feutre effaçable à sec, noir, pointe fine

 1 Crayons de couleur en bois, boîte de 24

 1
Crayons marqueurs lavables, pointe large, boîte de 

16

 4 Duo-tang en plastique à 3 crampons

 6 Duo-tang en plastique, 2 pochettes, format lettre

 1 Étui à crayons souple à 2 pochettes

 3 Gomme à effacer de couleur blanche

 1
Pochette en plastique avec fermeture en velcro,

3 trous, format lettre

 1
Séparateurs à onglets, pour reliure à 3 anneaux, 

paquet de 5

 1 Surligneur jaune

 1 Surligneur vert

 1 Tablette de papier interligné, pointillé, format légal

Matériel d'organisation personnelle

Quantité Matériel

École Terre-Soleil

Liste de matériel d’usage personnel 

La journée administrative aura lieu le mardi 22 août de 7 h 30 à 11 h 30 et de 13 h à 18 h. Nous serons disponibles à 

répondre à vos questions lors de cette journée. Veuillez prendre note que nous prenons seulement les paiements 

par carte de débit ou par chèque libellé au nom de l'école Terre-Soleil. Ne pas oublier d'identifier, à l'arrière du 

chèque, le nom complet de votre enfant. Vous pouvez également acquitter les frais par Internet via le portail Parents.  

 

2e année

Commentaires / précisions

Commentaires / précisions

Projets

orange, rose et vert 

vert (Hors-piste), rouge (Anglais), noir (Musique), gris, 

violet et blanc

jaune, orange, rouge et bleu



2023-2024

École Terre-Soleil

Liste de matériel d’usage personnel 

2e année

 1 Boîte à lunch / Sac à lunch

 1 Bouteille d'eau réutilisable identifiée

 1 Sac à dos

 1 Souliers de course à lacets

 1 Vêtements de sport

Effets généraux (à payer à l'école)

Coût

0,01 $

1,50 $

2,50 $

3,75 $

1,00 $

1,50 $

3,00 $

0,15 $

8,00 $

7,00 $

0,85 $

3,00 $

3,00 $

1,25 $

1,25 $

14,38 $

  Total des frais à payer à l'école : 52,14 $

Achats en librairie / papeterie

Notes générales

Description

Catch 2 - student workbook - Print version + interactive workshops for 1, year 1 (Chenelière éducation)

Photocopies - Liste orthographique (2)

Photocopies - Je lis et je relis

Photocopies - Imprimerie Univers social

Photocopies - Imprimerie Sciences

Photocopies - Imprimerie Musique 

Photocopies - Imprimerie Mathématique

Photocopies - Imprimerie Français

Photocopies - Imprimerie Éducation physique 

Photocopies - Imprimerie ECR

Photocopies - Imprimerie Anglais 

Photocopies - Grille de nombres plastifiée (2)

Photocopies - Dictionnaire 1er cycle

Description

Photocopies - Calligraphie des lettres

Photocopies - Cahier des sons

Agenda PRIX À VENIR

Toutes les fournitures scolaires et les effets personnels doivent être identifiés au nom de l'élève.

Abonnement Netmath

Éducation physique

(short, pantalon court, pantalon, collant et chandail à 

manches courtes) Dans un sac qui se ferme.

Souliers non-marquants



2023-2024

École Terre-Soleil

Liste de matériel d’usage personnel 

2e année

Vous pouvez vous procurer les fournitures scolaires à la Papeterie Blainville ou à tout autre magasin de votre choix. La 

Papeterie Blainville remettra une ristourne de 5% sur les cahiers d'exercices. Ce montant sera remis à l'école et le conseil 

d'établissement en déterminera l'usage. 

Nous vous suggérons d'acheter du matériel durable et de bonne qualité puisque celui-ci est utilisé quotidiennement par votre 

enfant.

Afin de minimiser les quantités, il est possible que nous vous sollicitions en cours d'année pour réapprovisionner votre 

enfant relativement à certaines fournitures scolaires.

Il est recommandé de réutiliser le matériel de l’an dernier qui est encore en bon état.

Les crayons doivent être taillés. (crayons HB, crayons de bois)


