

École Terre-Soleil Liste de matériel d'usage personnel

2^e année

La journée administrative aura lieu le mardi 22 août de 7 h 30 à 11 h 30 et de 13 h à 18 h. Nous serons disponibles à répondre à vos questions lors de cette journée. Veuillez prendre note que nous prenons seulement les paiements par carte de débit ou par chèque libellé au nom de l'école Terre-Soleil. Ne pas oublier d'identifier, à l'arrière du chèque, le nom complet de votre enfant. Vous pouvez également acquitter les frais par Internet via le portail Parents.

Fourniture	ournitures scolaires				
Quantité	Matériel	Commentaires / précisions			
3	Cahier interligné pointillé, 23,2 x 18,1 cm, 32-40 pages	orange, rose et vert			
1	Cahier ligné broché, 3 trous 0,7 cm, 27,6 x 21,3 cm, 32 pages	Projets			
1	Cartable 1 pouce				
1	Ciseaux à bout pointu				
2	Colle en bâton solide, 40 gr et plus				
24	Crayon à mine en bois - HB				
1	Crayon-feutre effaçable à sec, bleu, pointe fine				
1	Crayon-feutre effaçable à sec, noir, pointe fine				
1	Crayons de couleur en bois, boîte de 24				
1	Crayons marqueurs lavables, pointe large, boîte de 16				
4	Duo-tang en plastique à 3 crampons	jaune, orange, rouge et bleu			
6	Duo-tang en plastique, 2 pochettes, format lettre	vert (Hors-piste), rouge (Anglais), noir (Musique), gris, violet et blanc			
1	Étui à crayons souple à 2 pochettes				
3	Gomme à effacer de couleur blanche				
1	Pochette en plastique avec fermeture en velcro, 3 trous, format lettre				
1	Séparateurs à onglets, pour reliure à 3 anneaux, paquet de 5				
1	Surligneur jaune				
1	Surligneur vert				
1	Tablette de papier interligné, pointillé, format légal				

Matériel d'organisation personnelle	
Quantité Matériel	Commentaires / précisions



École Terre-Soleil Liste de matériel d'usage personnel

2^e année

1	Boîte à lunch / Sac à lunch	
1	Bouteille d'eau réutilisable identifiée	
1	Sac à dos	
1	Souliers de course à lacets	Souliers non-marquants
1	Vêtements de sport	Éducation physique (short, pantalon court, pantalon, collant et chandail à manches courtes) Dans un sac qui se ferme.

Effets généraux (à payer à l'école)		
Description	Coût	
Agenda PRIX À VENIR	0,01 \$	
Photocopies - Cahier des sons	1,50 \$	
Photocopies - Calligraphie des lettres	2,50 \$	
Photocopies - Dictionnaire 1er cycle	3,75 \$	
Photocopies - Grille de nombres plastifiée (2)	1,00 \$	
Photocopies - Imprimerie Anglais	1,50 \$	
Photocopies - Imprimerie ECR	3,00 \$	
Photocopies - Imprimerie Éducation physique	0,15 \$	
Photocopies - Imprimerie Français	8,00 \$	
Photocopies - Imprimerie Mathématique	7,00 \$	
Photocopies - Imprimerie Musique	0,85 \$	
Photocopies - Imprimerie Sciences	3,00 \$	
Photocopies - Imprimerie Univers social	3,00 \$	
Photocopies - Je lis et je relis	1,25 \$	
Photocopies - Liste orthographique (2)	1,25 \$	
Abonnement Netmath	14,38 \$	

Total des frais à payer à l'école : 52,14 \$

Achats en librairie / papeterie Description Catch 2 - student workbook - Print version + interactive workshops for 1, year 1 (Chenelière éducation)

Notes générales

Toutes les fournitures scolaires et les effets personnels doivent être identifiés au nom de l'élève.



École Terre-Soleil Liste de matériel d'usage personnel

2^e année

Les crayons doivent être taillés. (crayons HB, crayons de bois)

Il est recommandé de réutiliser le matériel de l'an dernier qui est encore en bon état.

Afin de minimiser les quantités, il est possible que nous vous sollicitions en cours d'année pour réapprovisionner votre enfant relativement à certaines fournitures scolaires.

Nous vous suggérons d'acheter du matériel durable et de bonne qualité puisque celui-ci est utilisé quotidiennement par votre enfant.

Vous pouvez vous procurer les fournitures scolaires à la Papeterie Blainville ou à tout autre magasin de votre choix. La Papeterie Blainville remettra une ristourne de 5% sur les cahiers d'exercices. Ce montant sera remis à l'école et le conseil d'établissement en déterminera l'usage.